

سخنگوی قوه قضائیه با اشاره به وقایع پس از مرگ مهسا امینی اظهار داشت: هر آنچه در این زمینه تأکید شود برای روشن شدن اذهان افراد جامعه موثر است. ما مجدداً با خانواده ایشان ابراز همدردی می‌کنیم و به کلیه کسانی که در این حوادث اخیر صدماتی دیدند و مشکلاتی برایشان پیش آمد می‌گوییم جامعه اسلامی و حکومت اسلامی و ملت و محبت و توجه به جامعه است و برای همه کسانی که ناآگاهانه به میدان آمدند آرزوی رفع مشکل و سلامت را داریم. توجه دارید عده‌ای در این ایام توسط اراذل و اوباش و بی‌توجه به حاکمیت مورد تعرض واقع شدند و افرادی برای حفظ جان و مال مردم به میدان آمدند و دفاع کردند. اینکه بگویید نیروی انتظامی بودند می‌گویم که آنها از خود مردم بودند که دفاع کردند. مسعود ستایشی گفت: الان صحنه شفاف و روشن است و جایی برای ابهام نیست و گزارش‌های علمی از سوی مراجع رسمی (سازمان پزشکی قانونی) نسبت به موضوع خانم مهسا امینی منتشر شده است. وی افزود: نسبت به اعلام نظریه پزشکی قانونی بعضی‌ها تقاضای مطرح کرده بودند که زودتر مطرح شود اما دیدید که قوه قضائیه با دقت و براساس وعده‌ای که داده بود دقت را فدای سرعت نکرد و با تمسک به خرد جمعی و تشکیل یکی از بی‌نظیر ترین و قوی‌ترین سطح کمیسیون‌های تخصصی با حضور ۱۹ از صاحب نظران رشته‌های مختلف در این عرصه و با اختصاص وقت موسع و با مذاقه موضوع را بررسی کردند و هیچ گزارشی نبود که مطرح نشده باشد و چیزی که مغفول باشد در این قصه دیده نشد. ستایشی تأکید کرد: نهایتاً نظریه پزشکی قانونی منتشر شد... وی با اشاره به بازداشتی‌های وقایع اخیر گفت: در یک مرحله در تهران حدود ۴۰۰ نفر از دستگیر شدگان تعیین تکلیف و آزاد شدند و طرح تفکیک و طبقه بندی بازداشتی‌ها پیگیری می‌شود و مرآت‌نامه می‌یابد. وی ضمن تشکر از دادرسی‌امینت گفت: اینکه وضعیت فرد متهم سریعاً تعیین تکلیف شود جای تقدیر دارد. گزارش داشتیم تا سه روز پیش ۱۷۰۰ نفر بلائید در مرحله تحقیقات آزاد شدند و تعدادی هم هستند که تعیین تکلیف می‌شوند و مفتخریم بگوییم بازداشتی‌های ما حداقلی است. وی درباره آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشمی عنوان کرد: خانم هاشمی با قرار بازداشت موفق در بازداشت است و پیشینه‌ای از سوابق دارد. ایشان به موجب دادنامه ۶ بهمن ۱۳۹۹ به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به تحمل ۱۵ ماه حبس و دو سال مجازات تکمیلی محکوم شد. دادنامه دیگری هم دارد و در ۱۲ آذر سال ۱۴۰۰ از سوی دادگاه تجدیدنظر به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به یک سال حبس و دو سال مجازات تکمیلی و منع خروج از کشور محکوم شد. در اجرا و تحقق مقرراتی که داریم در ۱۹ اسفند ۱۴۰۰ پرونده او به شعبه ۳۶ تجدیدنظر تهران رفت و به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به تحمل ۱۵ ماه حبس تعزیری و ۲ سال مجازات تکمیلی مثل ممنوعیت فعالیت در فضای مجازی و... محکوم شد. وی افزود: اتهامات جدید ایشان در شعبه دادرسی امنیت مطرح است و اتهامات او اجتماع و تبانی و اخلاف در نظم عمومی و فعالیت تبلیغی علیه نظام است و با قرائر بازداشت موفق در تهران است و ان شاء... سریعاً پرونده ایشان رسیدگی می‌شود و به دادگاه ارسال خواهد شد و محکومیتشان در شرف اجرا است. تاریخ دادنامه ایشان ۱۹ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ است. ستایشی درباره اقدامات برخی از افراد مشهور در حوادث اخیر گفت: محرکان و افرادی که مردم را تشویق و ترغیب به ارتکاب عمل مجرمانه می‌کنند در صورت احراز مجرمیت و بزه مورد تعقیب قرار خواهند گرفت. روزشکاران، هنرمندان و افراد شاخص مورد تکریم و احترام مردم هستند و ممکن است برخی اقداماتی انجام دهند که البته راه ابراز ندامت و پشیمانی، مفاهمه و گفت‌وگو باز است.

با پایان مهلت دوماهه استیضاح وزیر صمت به جریان می‌افتد

یک عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی از ارجاع استیضاح وزیر صمت به این کمیسیون خبر داد. لطفا...سایه‌اکی در این زمینه اظهار داشت: در مرحله گذشته استیضاح وزیر صمت به صحن آمد و در آستانه اعلام وصول بود که آقای رئیس‌جمهور مهلت دو ماهه برای تفکیک وزارتخانه و معرفی دو وزیر درخواست کردند ما هم بر اساس اصل همکاری و تعامل بین قوا و از آنجا که صدی برای تسویه حساب سیاسی نداشتیم با این درخواست موافقت کردیم.

تغییر مواضع مدیران پس از خروج از کیهان

کیهان علیه کیهان!

مهدی نصیری، مدیر مسئول سابق: به تحلیل کیهان و کیهانیان گوش نکنید



آرمان ملی – مطهره شعبیعی: «طرب خورده منع رطب کی کند» ضرب‌المثلی قدیمی است که بیش از همه در فضای سیاسی ایران کاربرد دارد که بارزترین آن تغییر موضع است. گاهی هم مجموعه‌ای با توجه به شرایط زمانی چارچوب‌های فکری را تغییر می‌دهد که در این هنگام، برخی بقا با تغییر رویکرد را انتخاب کرده و برخی دیگر حفظ مواضع‌شان را مهمتر از حضور به هر قیمتی می‌دانند و البته تأکید زیادی دارند تا اثبات کنند منتقدان سرسخت گذشته خودشان هستند. اگر به بررسی این موضوع در چارچوب سیاسیون کشور پرداخته شود، بدون شک اصولگرایان به‌طور مثال هستند که نمونه بارز آن روزنامه کیهان است. رسانه واقع در خیابان فردوسی به عنوان دومین روزنامه رسمی کشور در ۶ خرداد سال ۱۳۳۱، با صاحب امتیازی عبدالرحمان فرامرزى و با مدیریت و سردبیری دکتر مصباح زاده تأسیس شد. فرامرزى، نویسنده معاصر و استاد دانشگاه، وکیل پایه یک دادگستری به‌همراه برادر بزرگ خود احمد فرامرزى چند دوره وکیل مجلس شورای ملی و از فعالان در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه دولت محمد مصدق بودند.

از کیهان انقلابی تا کیهان لندن!

در دوران قبل از انقلاب این روزنامه با تغییرات زیاد و اعتصاب‌ها و اعتراضات زیادی مواجه بود که دلشیش تغییر رویکردهاست. برخی معتقدند کیهان قبل از انقلاب همواره از مدیر بسیار محتاط

خود که از هر دگربری و رویارویی پرهیز می‌کرد جسورتر بود. محافظه کاری سیاسی مصباح زاده که از مسعودی در می‌گذشت هیچگاه در کیهان بازتاب نیافت و روزنامه، قدرت خود و افزایش خوانندگانش را از همان دهه سی تا پنجاه در بازتاب دادن گرایش‌هایی جست‌وجو کرد که دستگاه حکومتی نمی‌پسندید و گاه با آن در جنگ بود. مدیر و موسس کیهان یعنی دکتر مصباح زاده پس از پیروزی انقلاب اسلامی از ایران خارج شد ولی همچنان انتشار کیهان را در غربت ادامه داد که به کیهان لندن مشهور شد

بنابراین نخستین تغییر موضع سران این روزنامه کلید خورد.

مدیر مسئولی که منتقد شد

روزنامه کیهان از منتقدان اصلی جریان اصلاحات به شمار می‌رود که تردیدی در آن نیست، اما آنچه طی سال‌های گذشته در این روزنامه رخ داد، نمایانگر تردید برخی اعضای اصلی این رسانه در انتخاب مسیرشان بود که به برخی از آنها اشاره می‌شود. مهدی نصیری در سال ۷۰ مدیرمسئول کیهان شد اما حضورش دوام زیادی نداشت. نصیری در سال ۹۸ درباره جدایی خودش از کیهان نوشت: «انتصاب آقای سیدمحمد اسفغری به نمایندگی رهبری در موسسه کیهان پس از استعفاى آقای سیدمحمد خاتمی، در حالی صورت گرفته بود که قبل از آن (سال ۶۹) من به دستور و حکم رهبری به عنوان مدیرمسئول روزنامه منصوب و قرار بر این شده بود که در کار روزنامه دخالتی توسط مقام بالاتر

راز سکوت احمدی نژاد چیست

از تأمین منافع نزدیکان تا عضویت در مجمع برای یک مشت خبر

با «دنیای اقتصاد» گفت: نوع سیاست‌ورزی احمدی‌نژاد، سیاست‌ورزی اقتضایی است. او بر اساس مبانی نظری و چارچوب‌های سیاسی موضع‌گیری نمی‌کند، بلکه به فضا نگاه می‌کند و مختصات خودش را در فضا به نحوی تعریف می‌کند که منافعش تأمین شود. وی افزود، حضور احمدی‌نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام برایش بسیار حیاتی است. دسترسی احمدی‌نژاد در سطح حاکمیت بسیار محدود شده و مدیران ارشد کشور و فعالان مدنی تمایلی به ارتباط گرفتن با او ندارند. بنابراین دسترسی‌های خبری و اطلاعاتی احمدی‌نژاد در سطح جامعه بسیار محدود است. حضور او در مجمع تشخیص باعث می‌شود در کمیسیون‌ها شرکت کند و صاحب‌منصبان را ببیند و بولتن‌ها به دستش برسد. احمدی‌نژاد در سال‌های اخیر تلاش می‌کرد تا چهره اپوزیسیون‌نما از خود به نمایش بگذارد اما با انتصاب در مجمع خلع سلاح شد. احمدی‌نژاد نشان داد او یک کارگزار است و نمی‌تواند در موقعیت اپوزیسیون نظام وزن داشته باشد. کمال الدین پیرمؤمن در ارتباط با علت سکوت احمدی‌نژاد در دولت رئیس‌ی به «آرمان ملی» گفت: احمدی‌نژاد و ابراهیم رئیس‌ی از یک اردوگاه سیاسی هستند. اکنون نیز برخی مدیران احمدی‌نژادی در ساختار قدرت قرار گرفته‌اند. صادق محصولی حلقه وصل این مدیران است. محصولی از نزدیکی خاصی به جبهه پایداری برخوردار است و عملاً در ساختار وزارتخانه‌ها نفوذ دارد. ضمن اینکه اپوزیسیون‌های کتیم احمدی‌نژاد همواره با اصلاح‌طلبان و اعتدال طلبان در زاویه قرار داشته‌اند اصولگرایان او افزود: تیم محمود احمدی‌نژاد اشتباهی خود مطرح کردن دارد که در این دولت به آن دست یافته است. البته احمدی‌نژاد هم دیگر جایگاه قبلی را ندارد، اکنون منافع‌اش حکم می‌کند که سکوت کند.



نقش اصلاح‌طلبان و سلبریتی‌ها در فوت مهسا!

حمید رسایی رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: در این اغتشاشات قبل از معلوم شدن هر امری نسبت به پرونده پزشکی متوفی، جریان اصلاحات ادعای کشتن آن خانم را به صورت گسترده به مردم القا کرده و برخی از سلبریتی‌ها و روزنامه‌های جریان غربگرا نظام را متهم کردند. باید با تمام افراد رسانه‌هایی که ادعای کذب کرده و سبب تحریک فتنه‌گران و آشوب طلبان در و بسترسازی برای حضور تجزیه‌طلبان شده‌اند برخورد شود.



همه مردم را خوب بدانیم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه حاکمیتی که فرهنگی باشد به مردم خودش با دید مثبت نگاه می‌کند، گفت: اتفاقی که بر سر فوت خانم مهسا امینی افتاد در واقع جرقه‌ای بود بر انباشت مطالباتی که مردم و به ویژه جوانان و زنان داشتند. سید محمد صدر گفت: من همیشه به این فکر بودم که ما در سیاست داخلی باید بیش‌تر فرهنگ‌ی داشته باشیم؛ یعنی به مردم خودمان با دید مثبت نگاه کنیم.



جنجال رائفی‌پور ادامه دارد

علی اکبر رائفی‌پور مهمان برنامه ثریا بود و موجی از واکنش‌ها به سخنانی که در این برنامه بیان کرد، آغاز شده است؛ از تکذیبیه سازمان هواپیمایی تا مطالب انتقادی در فضای مجازی و برخی رسانه‌های رسمی. نوریوز به حضور رائفی‌پور در صداوسیما انتقاد کرد. صداوسیما با برنامه شیوه شکل و محتوای امیدوار کننده‌ای را در برنامه‌های گفت‌گو محور در معرض نگاه مخاطبان قرار داده است.

حسین کنعانی مقدم در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

دولت به اقتصادمرز نشینان توجه کند

آرمان ملی: سیستان و بلوچستان و کردستان شهرهای مرزی هستند که همواره در معرض فعالیت تروریست‌ها قرار دارند. گروه‌های جدایی‌طلبی که به نام مقابله با وضعیت معیشتی برخی را به مقرهای خود برده، آموزش می‌دهند و حتی مخفیانه مسلح می‌کنند تا در موقع مقرر به وسیله آنها علیه شهروندان و دولت ایران دست به اقدامات خرابکارانه زده و امنیت مرزهای ایران را با ثلمه روبه‌رو کنند. البته جمهوری اسلامی ایران در این ارتباط همواره پیش‌دستی کرده و در برابر این گروه‌های تروریستی ایستادگی کرده است. در این میان باید بررسی کرد که چرا برخی در داخل ایران به این گروهک‌ها می‌پیوندند. ریشه این اقدام چیست و دولت و نظام سیاسی ایران در این زمینه چه وظایفی را برعهده دارد تا گروه‌های تروریستی از جذب شهروندان ایرانی در مرزها مایوس شوند. «آرمان ملی» در این ارتباط با حسین کنعانی مقدم، دبیر کل حزب سبز که در گذشته از اعضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بوده و در جریان همکاری‌های ایران با اعضای حزب کردستان عراق (بارزانی‌ها) در زمان جنگ قرار داشته، به گفت‌وگو پرداخته است. کنعانی مقدم اعتقاد دارد دولت وظیفه سنگینی در بهبود وضعیت اقتصادی مرزنشینان دارد. زیرا مشکلات اقتصادی در مرزها به خصوص در سیستان و کردستان است که ریشه برخی از ناآرامی‌هاست.

وزیر کشور اخیراً با نام بردن از برخی گروه‌های تروریستی و جدایی‌طلب اعلام کرده است که مردم خیال‌نشان راحت باشد با قدرتمندترین حالت با این گروه‌ها برخورد خواهد شد و اجازه نشدن مرزها را نخواهیم داد. چرا برخی از مرزهای ایران همواره مورد نظر گروه‌های تروریستی بوده است؟

گروه‌های تروریستی در مرزهای ایران همواره به دنبال زمینه‌هایی برای برهم زدن امنیت مرزها و شهرهای مرزی هستند و از هیچ اقدامی در این زمینه کوتاهی نمی‌کنند. زمانی که شرایط ناآرام در کشور به وجود می‌آید آنها انتظار می‌کشند تا از این فضا بهره ببرند و سوءاستفاده کنند. این گروه‌ها تیم‌های خود را از قبل آموزش داده و در جهت هدایت برخی اعتراضات داخلی و شورش‌ها برنامه‌ریزی کرده‌اند. محل آموزش این گروه‌ها در پایگاه رژیم صهیونیستی در اقلیم کردستان است و آنها نیروهای خود را اعزام می‌کنند تا در میان صفوف مردم نفوذ کرده و از آنها سوءاستفاده کنند. تعداد قابل توجهی از اعضای این گروهک‌های تروریستی دستگیر شده و با اینکه در حین انجام عملیات تروریستی کشته شده‌اند. افرادی که از نیروهای امنیتی شهید شده‌اند به دست مردم نبوده بلکه با سلاح‌های گروه‌های تروریستی که در صفوف مردم نفوذ کرده بودند.

علت اینکه برخی به این گروه‌ها می‌گرانند چیست و چه باید کرد که گروه‌های تروریستی نتوانند اقدام به یارگیری کنند؟

شهروندان ساکن در مرزهای ایران پیوندهای قومی و قبیله‌ای نژادی با آن سوی مرزها دارند از سوی دیگر در آن سوی مرزها گروه‌های تروریستی دارای پایگاه هستند و فعالیت‌های مداوم دارند. به خصوص در اقلیم کردستان اکثر گروه‌های ضدانقلاب در مکان‌هایی پایگاه‌های آموزشی و تروریستی دارند. خیلی از افرادی که مشکلات اقتصادی دارند و جویای کار در مناطق مرزی هستند، برای به دست آوردن شغل و انجام فعالیت اقتصادی به آن سوی مرزها می‌روند و در تور این گروه‌ها افتاده و بعد از آنکه بر روی آنها کار فکری صورت می‌گیرد و مورد آموزش قرار می‌گیرند و جذب گروهک‌های تروریستی می‌شوند، بعدها به عنوان افرادی که می‌توانند عملیات نظامی و تروریستی انجام دهند، به کار گرفته می‌شوند. علت اصلی جذب معدود افراد این گروه‌ها مسأله بیکاری و مشکلات مالی است. اگر مرزهای ایران کنترل و شرایط اقتصادی جوانان بهبود یابد، قطعاً شاهد اقدامات گروه‌های تروریستی نخواهیم بود. مرزنشینان ایران همان افرادی هستند که ۸ سال از مرزهای ایران در برابر تهاجم دشمن دفاع کردند و بهشت داشتند و ایرانی‌ها تعلق خاطر دارند.

وظیفه دولت فعلی در شرایط کنونی در برابر وضعیت اقتصادی مرزها چیست؟

قطعاً دولت باید به وظایف خود به صورت مضاعف بنگرد. کولیرها دارای مشکلات فراوانی هستند و برای امرامعاش است که دست به حمله آن حجم از بارهای سنگین می‌زنند. از این جهت اگر خواسته‌ها و مشکلات آنها رفع نشود ممکن است بعضاً در دام گروه‌های تروریستی بفتانند.

چرا اکنون مانند اقلیم کردستان که در زمان صدام حسین هم با دولت ایران همکاری داشتند اکنون به مکانی برای آموزش تروریست‌ها تبدیل شده است؟

ایران همواره رابطه خوبی با اقلیم کردستان داشته است. بنده در زمانی که مسئولیت داشتم مرتباً در سفر به کردستان چه در زمان صدام و چه بعد از صدام هم با اتحادیه میهنی و چه با حزب کردستان (بارزانی‌ها) دیدار داشته و علاقه آنها را به ایران مشاهده کرده‌ام. آنها با ایران همکاری‌های نزدیک داشته و دارند اما چون اقلیم کردستان خلأ قدرت وجود دارد، در حال حاضر جایگاهی برای جولان گروه‌های تروریستی شده است که توسط سی‌ای ای و موساد و پول‌های آمریکا مورد آموزش قرار می‌گیرند. البته اقلیم تا آنجا که بتواند با تهران همکاری اطلاعاتی دارد و بارها هم نشان داده‌اند مخالف گروه‌های تروریستی در خاک خود هستند اما به لحاظ وسعت منطقه این گروه‌ها در کردستان حضور دارند و در اقدامات نظامی که علیه این پایگاه‌ها انجام داده شده، مشهود بود که تجهیزات نظامی آنها بپرون از کردستان و عموماً از مرزهای ترکیه به آنها داده شده است.